
Id: E333C388-C743-4F42-B3C1-BDEAE831AFBE

Uchwała Nr 931.28.2026
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 3 lutego 2026 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Niedrzwica 
Duża

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 
pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 7) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1. wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności Uchwały nr XXIII/161/26 
Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 22 stycznia 2026 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2026, w części obejmującej § 2 ust.1 oraz załącznik nr 1 w zakresie rozdysponowania 
rezerwy celowej w dziale 758, rozdziale 75818 §6800 w kwocie 60.000 zł na wydatki 
zaplanowane w dziale 900, rozdziale 90001 § 6230 oraz załącznik nr 2 w zakresie zaplanowania 
środków na dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków w kwocie 60.000 zł,  z powodu 
naruszenia art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.) w związku z art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.); 

2. wyznacza się termin do 16 lutego 2026 r. na usunięcie ww. naruszenia prawa i wskazuje się 
sposób jego usunięcia poprzez uchylenie przez Radę Gminy Niedrzwica Duża kwestionowanej 
części uchwały. 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
22 stycznia 2026 r. uchwały Rady Gminy Niedrzwica Duża, o której mowa w sentencji, uznało, że 
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2 ust. 1 badanej uchwały oraz w planie wydatków ustalonym w załączniku nr 1, w dziale 
758 "Różne rozliczenia", rozdziale 75818 "Rezerwy ogólne i celowe" § 6800 „Rezerwy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne” Rada Gminy Niedrzwica Duża dokonała rozdysponowania 
rezerwy celowej na kwotę 60.000 zł. W wyniku dokonanej zmiany środki rezerwy celowej 
zaplanowano na wydatki w dziale 900 rozdziale 90001 § 6230. 



Id: E333C388-C743-4F42-B3C1-BDEAE831AFBE

W ocenie Kolegium działanie takie narusza w sposób istotny art. 222 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych. Zgodnie z tym przepisem podziału rezerw, o których mowa w ust. 1 i 2, tj. rezerwy 
ogólnej oraz rezerwy celowej dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego. Z regulacją tą 
koresponduje przepis art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym, z którego wynika, że to 
wójtowi przysługuje wyłączne prawo dysponowania rezerwami budżetu gminy. Zmniejszenie przez 
organ stanowiący rezerwy celowej zaplanowanej w budżecie i przeznaczenie środków na konkretny 
cel narusza ustawowo określone kompetencje organu wykonawczego. Tym samym – dokonanie 
zmian w przedmiotowym zakresie uchwałą Rady Gminy stanowi istotne naruszenie obowiązujących 
przepisów. 

Zdaniem Kolegium uprawnienia organu stanowiącego, wynikające z art. 222 ust. 1 i ust. 2 
ustawy o finansach publicznych, dotyczące utworzenia w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego zarówno rezerwy ogólnej, jak i rezerwy celowej mają zastosowanie w pierwszym 
etapie procedury budżetowej, związanym z etapem opracowywania budżetu i jego uchwalania. 
Zastosowany przez Radę Gminy zabieg "ponownego" ustalenia wysokości rezerwy inwestycyjnej 
w trakcie roku budżetowego nie znajduje umocowania w obowiązujących przepisach prawa. 

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 
Niedrzwica Duża, w terminie do 16 lutego 2026 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie 
bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone 
wyżej racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

17 lutego 2026 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej uchwały Rady Gminy Niedrzwica Duża. 

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Niedrzwica Duża
2. Wójt Gminy Niedrzwica Duża


		2026-02-04T06:58:57+0000
	Piotr Zbigniew Prystupa




